Протокол
заседания общественного совета при Министерстве транспорта и дорожного

строительства Камчатского края № 2

г. Петропавловск-Камчатский 06.08.2020

Присутствовали:

Вице-президент по линейным перевозкам
ООО «Камчатское морское пароходство»

Генеральный директор ООО АК «ВИТЯЗЬ-
АЭРО»

4

Первый вице-президент ООО «Пасифик
Нетворк»

Нитченко
Валентин Юрьевич

Сиротин
Виктор Петрович

Фролов
Константин Александрович

Генеральный директор ГУП КК
«Камчаттрансфлот»

Капралов
Иван Иванович

Заместитель директора ООО «Камчатская
транспортная компания»

Лучина
Андрей Владимирович

Отсутствовали:

Индивидуальный предприниматель
(пассажирские перевозки)

Директор ООО «Устой-М»

Турчын
Игорь Осипович

Ломакин
Юрий Валентинович

Директор МУП «Пассажирские перевозки» Топычканов
Сергей Владимирович

Г енеральный директор ООО Куц
«Дорремстрой» Олег Владимирович

На заседании общественного совета при Министерстве транспорта и
дорожного строительства Камчатского края присутствует больше половины

списочного состава Совета. Общественный совет при Министерстве
транспорта и дорожного строительства Камчатского края (далее -
Министерство) правомочен принимать решения, рассмотрены следующие
вопросы:

1. Рассмотрение Приказа Министерства транспорта и дорожного
строительства Камчатского края «О внесении изменений в Приказ
Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края от
30.06.2016 № 210-п «Об утверждении нормативных затрат на закупку
товаров, работ и услуг, обеспечивающих деятельность Министерства
транспорта и дорожного строительства Камчатского края и
подведомственного ему краевого государственного казенного учреждения»
(далее -  Приказ № 210-п). -------------------------------------------------

(В.В. Каюмов)
ЗАСЛУШАЛИ:

Сафонову Татьяну Сергеевну о внесении изменений в Приказ
Министерства транспорта и дорожного строительства Камчатского края от
30.06.2016 № 210-п.

РЕШИЛИ:

Согласовать внесение изменений в Приказ № 210-п.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: ЗА - ЕДИНОГЛАСНО.

2. Обсуждение предложений по установлению на 2021 год запрета
на привлечение хозяйствующими субъектами, осуществляющими
деятельность на территории Камчатского края, иностранных граждан,
осуществляющих трудовую деятельность на основании патентов, по
отдельным видам экономической деятельности.---------------------------------------

(В.В. Каюмов)
ЗАСЛУШАЛИ:

Министром транспорта и дорожного строительства Камчатского края
до членов общественного совета доведена информация о привлечении
хозяйствующими субъектами, осуществляющими деятельность на
территории Камчатского края, иностранных граждан, осуществляющих
трудовую деятельность на основании патентов в транспортной отрасли.

РЕШИЛИ:

Запрет на привлечение хозяйствующими субъектами,
осуществляющими деятельность на территории Камчатского края,
иностранных граждан, осуществляющих трудовую деятельность на
основании патентов в транспортной отрасли не устанавливать.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: ЗА - ЕДИНОГЛАСНО.

3. Рассмотрение и утверждение перечня объектов,
запланированных к реализации в рамках реализации регионального
проекта «Дорожная сеть Камчатского края» национального проекта
«Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2021 году.

ЗАСЛУШАЛИ:

Министра транспорта и дорожного строительства Камчатского края о
запланированных объектах в рамках реализации регионального проекта
«Дорожная сеть Камчатского края» национального проекта «Безопасные и
качественные автомобильные дороги» в 2021 году.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: ЗА - ЕДИНОГЛАСНО.

РЕШИЛИ: Утвердить перечень объектов в рамках реализации
регионального проекта «Дорожная сеть Камчатского края» национального
проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2021 году.

4. Об определении даты следующего заседания Совета.

(В.В. Каюмов)

РЕШИЛИ:
3.1. Назначить очередное заседание Совета предварительно на 19 ноября

2020 года (13-00).
3.2. Секретарю Совета (Сафоновой Т.С. уведомить членов Совета о дате и

времени проведения заседаМя).

Председатель^ ^  В.Ю. Нитченко

Секретарь Т.С. Сафонова